
Edição nº 1550 ES - Brasil18 de novembro de 2020

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 118/2020 – ESCOIMAÇÃO

O Município de Vitória torna público que em face do resultado do Pregão em referência, que fora fracassado, e utilizando 
subsidiariamente as disposições contidas no art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93, estará, no prazo de 08 (oito) dias úteis a contar dessa 
publicação, convocando, por ordem de classificação, as empresas que participaram da sessão eletrônica ocorrida em 31/07/2020, 
para apresentarem, na forma estabelecida no Edital, nova documentação e/ou amostra, escoimadas dos vícios que deram causa 
a inabilitação/desclassificação.
PROCESSO Nº 1415774/2020
ID (CIDADES): 2020.077E0600022.02.0026
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CINTO DE GUARNIÇÃO COM ACESSÓRIOS 
PARA A GUARDA CIVIL.
Informações no e-mail: lapassos@vitoria.es.gov.br.

Vitória-ES, 06 de novembro de 2020.
Lucas Azevedo Passos
Pregoeiro Municipal:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PORTARIA Nº 010/2020

O Secretário da Controladoria Geral do Município no uso das atribuições que lhe confere o artigo 10 do Decreto nº 16.522, de 16 
de novembro de 2015,

R E S O L V E:
Art.1º. Prorrogar por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo para realização dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo 
de Responsabilização – PAR instituída pelo Decreto Nº 17.318/2018, alterado pelo Decreto Nº 17.818/2019, diante das razões 
apresentadas no processo administrativo nº 2400202/2019.
Art.2º. Esta portaria entra em vigor no dia 06/10/2020.

Vitória, 14 de outubro de 2020
Ricardo Ferreira Perini

Secretário da Controladoria Geral do Município

SECRETARIA DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL Nº 003/2019 DE SELEÇÃO DE PROJETO DE
OCUPAÇÃO DA CASA PORTO DAS ARTES PLÁSTICAS,

PUBLICADO EM 25 DE ABRIL DE 2019
O Município de Vitória, por meio da Secretaria de Cultura (SemC) e do Fundo Municipal de Cultura (FunCultura), torna público a 
prorrogação da vigência do Edital nº 003/2019 de Seleção de Projeto de Ocupação da Casa Porto das Artes Plásticas, processo nº 
1349022/2019, até 31 de dezembro de 2021, com base no subitem 17.7 do Edital supracitado.

Vitória, 05 de novembro de 2020.
Francisco Amalio Grijó

Secretário Municipal de Cultura

PODER EXECUTIVO

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VITORIA:27142058000126
Para verificar a assinatura acesse o site http://diariooficial.vitoria.es.gov.br/ e utilize a chave A2DA036D-D9C2-42BA-9FF0-11B0E3224A77

lmfcoelho
Realce


